
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.09.2024.        sēdes protokols Nr. 13., 10 .p.  

LĒMUMS Nr. 2024/676 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu  

bezatlīdzības lietošanā 

biedrībai “Terēze” Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā  

  

Aizkraukles novada dome izskatīja biedrības “Terēze”, reģistrācijas Nr.40008261787, 

juridiskā adrese: Kartupeļu iela 25, Rīga, LV-1004, 2024.gada 23.augusta iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā 23.08.2024. ar Nr.4.1/S/24/2000) par nedzīvojamo telpu piešķiršanu bezatlīdzības 

lietošanā Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, lai nodrošinātu ārpusģimenes aprūpes atbalsta centriem 

noteikto deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu un sociālo pakalpojumu īstenošanu. 

Saskaņā ar 2024. gada 19.septembra domes lēmumu Nr.675 (protokols Nr.13., 9.p.) tika 

nolemts noslēgt nodomu protokolu par sadarbību ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra 

pakalpojumu sniegšanā ar biedrību “Terēze”. 

Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumi Nr.354 “Audžuģimenes noteikumi un 

Ministru kabineta 26. jūnija noteikumi Nr. 355 “Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra noteikumi” 

(turpmāk – Noteikumi) paredz kārtību, kādā tiek realizēta prasību izpilde Noteikumos paredzēto 

sociālo pakalpojumu sniegšanā. Noteikumu 3.1. apakšpunktā ir noteikts, ka Valsts bērnu tiesību 

aizsardzības inspekcija (turpmāk – Inspekcija) slēdz ar atbalsta centru līgumu par finansiālu atbalstu 

ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma sniegšanā. 

2023. gada 28. decembrī Inspekcija un biedrība “Profesionālo audžuģimeņu apvienība 

“Terēze”, reģistrācijas Nr.40008261787, ir noslēgusi Līgumu par finansiālu atbalstu ārpusģimenes 

aprūpes pakalpojumu sniegšanā, nodrošinot valsts pārvaldes deleģēto uzdevumu veikšanu saskaņā 

ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36.1 panta otrajā daļā noteikto. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5. panta otrās daļas 5. punktu pašvaldībai ir tiesības savu mantu nodod privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas 

pakalpojumu sniegšanai.  

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 4.1. un 6.4.apakšpunktā noteikts, ka  nomas objektu var iznomāt bez 

izsoles rīkošanas, ja publiskas personas manta tiek iznomāta biedrībai sociālās aizsardzības, 

kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju 

nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums- nedzīvojamā ēka Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

reģistrēta Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.22A uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1. un 6.4. apakšpunktu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5. punktu, Pašvaldību 

likuma 73.panta pirmo daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2018. gada 

20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1., 

6.4.apakšpunktu, Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr. 354 “Audžuģimenes 

noteikumi un Ministru kabineta 26.jūnija noteikumu Nr.355 “Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra 

noteikumi” 3.1.apakšpunktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 



2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

komitejas 12.09.2024. atzinumu, atklāti balsojot: atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Leons 

LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis 

RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS), “PRET”- nav, “ATTURAS”- nav Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Terēze”, reģistrācijas Nr.40008261787, juridiskā 

adrese: Kartupeļu iela 25, Rīga, LV-1004, nedzīvojamās telpas: Nr. 314, 58,9 m2 platībā, 

Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, lai nodrošinātu ārpusģimenes aprūpes 

atbalsta centriem noteikto deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu un sociālo pakalpojumu 

īstenošanai, sākot no 2024. gada 1.oktobra uz 5 (pieciem) gadiem līdz 2029.gada 

30.septembrim. 

2. Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu.  

3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9.pantu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, kas sūtīts pa elektronisko 

pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

4. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās brīža var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā 

pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses).  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM 

6. Lēmumu nosūtīt biedrībai “Terēze” uz norādīto e-pasta adresi: info@tereze.lv.  

 

        
 

Domes priekšsēdētājs Leons Līdums  

 

mailto:info@tereze.lv

